[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2019      №  142-па
с.Булава

Об итогах исполнения бюджета  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края за 3 квартал 2019 года

В соответствии с  пунктом 9 ст.7  Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденного  решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 13.11.2017 №17,  администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края за третий квартал 2019 года согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее постановление информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о.главы сельского поселения                                                         Ю.Н. Гарасюк

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения «Село Булава» от   09.10.2019 №  142-па

Отчет
об исполнении доходов сельского поселения «Село Булава»
 за 3 квартал 2019 г.

	Исполнение бюджета по администрации СП "Село Булава"

	за 3 квартал 2019 года

	Доходы

	                Остаток средств на 01.10.2019 -
	955008,89

	Наименование показателя

	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Утвержденные бюджетные назначения на 3 квартал 2019 года
	исполнение за 3 квартал 2019 года
	Отклонение (+ недовыполнение, - перевыполнение)
	% исполнения к плану за год

	1
	НДФЛ

	200000
	150000
	148535,04
	1464,96
	74,27

	2
	Налог на совокупный доход

	550000
	350000
	137926,16
	212073,84
	25,08

	3
	Акцизы

	865600
	730000
	727617,47
	2382,53
	84,06

	4
	Налог на имущество

	198000
	100000
	48920,6
	51079,4
	24,71

	5
	Транспортный налог

	500000
	350000
	339936,01
	10063,99
	67,99

	6
	Земельный налог

	862000
	600000
	282921,93
	317078,07
	32,82

	7
	Госпошлина

	55000
	26000
	40370
	-14370
	73,40

	8
	Доходы от сдачи в аренду имущества

	980000
	613870
	605585,51
	8284,49
	61,79

	9
	Доходы от реализации имущества

	0
	0

	10
	Прочие поступления от использования имущества (найм жилья)

	130000
	100000
	63420,44
	36579,56
	48,78

	11
	Субвенции

	220620
	163815
	163815
	0
	74,25

	12
	Субсидии

	717880
	362030
	362030
	0
	50,43

	13
	Дотации

	1903490
	1427649
	1427649
	0
	75,00

	14
	Межбюджетные трансферты

	5506760
	4162694,98
	4162694,98
	0
	75,59

	15
	Дефицит

	431170

	0

	16
	Невыясненые поступления, зачисляемые в бюджет поселения

	-200

	17
	Безвозмездное перечисление средств

	30000

	18
	Штрафы

	2535,52

	ИТОГО

	13120520
	9136058,98
	8543757,66
	624636,84
	65,12

	Расходы

	Наименование показателя

	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Утвержденные бюджетные назначения на 3 квартал 2019 года
	исполнение за 3 квартал 2019 года
	Отклонение
	% исполнения к плану за год

	1
	Глава муниципального образования
	0102
	1124000,00
	747790,66
	747790,66
	0
	66,53

	в том числе: заработная плата
	0102
	863287

	589412,34

	налоговые начисления
	0102
	260713

	158378,32

	2
	Центральный аппарат
	0104
	4350280
	3113466,42
	3112364,96
	1101,46
	71,54

	в том числе: заработная плата
	0104
	2200000
	1642882,91
	1642882,91

	налоговые начисления
	0104
	664400
	452130,84
	452130,84

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда
	0104
	135600
	99708,67
	99708,67

	Прочая закупка по аппарата (в.т.ч. Коммуналка и договора ГПХ)
	0104
	900000
	705000
	704086,97

	прочие расходы (налог на имущество, штрафы)
	0104
	15000
	1932
	1944,17

	Услуги связи
	0104
	400000
	183000
	182799,4

	Развитие муниципальной службы
	0104
	30280
	28812
	28812

	уплата прочих налогов и сборов, а также земельного налога
	0104
	5000
	0
	0

	3
	Межбюджетный трансферт
	0104
	71765
	71765,00
	71765,00
	0,00
	100,00

	4
	Резервные средства
	0111
	290000
	0
	0
	0
	0

	5
	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	0304
	24300
	6075
	6075
	0
	0

	6
	Закон Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 "О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению  законодательсва  об административных правонарушениях"

	0104
	2200

	0
	0
	0
	0

	Наименование показателя

	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Утвержденные бюджетные назначения на 2 квартал 2019 года
	исполнение за 2 квартал 2019 года
	Отклонение
	% исполнения к плану за год

	7
	 Управление и распоряжение муниципальным имуществом
	0113
	80000
	66000,00
	65742,90
	257,10
	82,18

	8
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0203
	194120
	145590
	145590
	0,00
	75,00

	9
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	0310
	40000
	0
	0
	0
	0

	10
	Возмещение расходов на проведение ЧС
	0309
	85000
	85000
	85000
	0
	0

	11
	Обеспечение пожарной безопасности (на пожары)
	0310
	110000
	3000
	2542,5
	0
	0

	12
	Другие вопросы в области нац.безопасности (коррупция и правонарушения)
	0310
	20000
	0
	0

	13
	Дорожная деятельность
	0409
	1485520
	1256043
	1256043
	0
	84,55

	14
	Безопасность дорожного движения
	0409
	805600
	449750
	449750

	15
	Мероприятия по землеустройству и землеиспользованию
	0412
	79085
	20000
	19128,00
	0
	24,19

	16
	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда
	0501
	268964
	268964
	189888,2
	0
	0

	17
	Доступное жилье гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий

	0
	0
	0

	18
	Благоустройство всего:
	0503
	3100000
	1305000,00
	1252304,43
	0
	40,40

	в т.ч.: Содержание сетей наружного освещения и оборудования
	0503
	100000

	0

	Освещение улиц
	0503
	1100000
	600000
	573321,1
	26678,9

	Содержание кладбищ
	0503
	1000000
	5000
	5000
	0

	прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	0503
	900000
	700000
	673983,33
	26016,67
	0

	19
	Пенсия
	1001
	168030
	148030
	148030
	0

	20
	Физическая культура и спорт
	1102
	50000
	50000
	24222
	25778
	0

	21
	Единовременная материальная выплата по ЧС

	480000
	480000

	480000

	12828864,00

	7576236,65

	59,06

	Специалист по финансовой работе

	А.А. Кучекта

Пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района Хабаровского края
за  3 квартал 2019 года

	Бюджет сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2019 год и плановый период 2020-2021 год утвержден решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края 24.12.2018г. №107.
	На 1 октября 2019 года исполнение бюджета сельского поселения по доходам составило 8.543.757,66 рублей, или 65,12% от плановых бюджетных назначений и по расходам 7.576.236,65 рублей, что составляет 59,06% от плановых бюджетных назначений.

ДОХОДЫ

	Собственные доходы бюджета сельского поселения запланированы на 2019 год в сумме 4340,6 тыс. рублей. Исполнение за 2 квартал 2019 года составило 2388,98 тыс. рублей, что составляет 55,04% от плановых назначений.

Налог на доходы физических лиц

	Поступление налога на доходы физических лиц запланировано в сумме 200,0 тыс. рублей, исполнение составило 148,53 тыс. рублей или 74,27% от плановых назначений.

Акцизы по подакцизным товарам

	Доходы от данного вида налога составили 727,61 тыс. рублей при плане 865,6 тыс. рублей, или 84,06% от плановых назначений.

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной
 системой налогообложения

	Плановые назначения данного вида доходов на 2019 год определены в сумме 550,0 тыс. рублей. Исполнение составило 137,92 тыс. рублей, или 25,08%.

Государственная пошлина

	При плане 55,0 тыс. рублей, исполнение составило 40,37 тыс. рублей. Процент исполнения составил 73,40%.

Налог на имущество физических лиц
	Плановые назначения-198,0 тыс. рублей. Исполнено- 48,92 тыс. рублей, или 24,71%

Транспортный налог
Поступление транспортного налога запланировано в сумме 500,0 тыс. рублей. Исполнение составило 339,93 тыс. рублей, что составляет 67,99% от плановых назначений.
Земельный налог

	Поступление земельного налога запланировано в сумме 862,0 тыс. рублей. Фактическое исполнение-282,92 тыс. рублей, или 32,82%.

Доходы от сдачи в аренду имущества

	Доходы от сдачи в аренду имущества составили 605,58 тыс. рублей, при плане-980,0 тыс. рублей. Исполнение-61,79%.

Прочие поступления от использования имущества

	Поступление доходов от найма жилых помещений запланировано в сумме 130,0 тыс. рублей. Исполнение составило 63,42 тыс. рублей или 48,78% от плановых бюджетных назначений.
Безвозмездные поступления

	Безвозмездные поступления запланированы в сумме 7148,23 тыс. рублей, исполнение составило 6116,17 тыс. рублей. В том числе:
- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1427,64 тыс. рублей;
- прочие межбюджетные трансферты – 4162,69 тыс. рублей;
- субвенции – 163,81 тыс. рублей;
- субсидии – 362,03 тыс.рублей.
РАСХОДЫ

	Сумма расходов бюджета сельского поселения «Село Булава» запланирована в бюджете в сумме 13.120.520 рублей. Исполнение за 3 квартал текущего года составило  7.576.236,65 рублей или 59,06% от плановых бюджетных назначений, в том числе:

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

	Исполнение по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» составило 3.997.663,52 рублей, при плане 5.928.245 рублей, в том числе:
-по разделу «0102» Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования в сумме 747.790,66 рублей или 66,53%.
Штатная численность выборных должностей на начало года составляла 1 штатную единицу. На 1 октября 2019 года штатная численность не изменилась.
- По разделу «0104» Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций в сумме 3.164.185,79 рублей.
Штатная численность муниципальных служащих на начало года составляла 4 ставки и работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы 0,5 ставки. Изменений численности на 01.10.2019 года нет.
- По разделу «0113» «Другие общегосударственные вопросы» при плане 80.000 рублей, исполнено 65.742,90 рублей, или 82,18 % плановых назначений.

Раздел «0200 – Национальная оборона»

Исполнение по разделу «Национальная оборона» составило 145.590 рублей, при плане – 194.120 рублей или 75% плановых назначений. По данному разделу отражаются расходы на специалиста, отвечающего за осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Раздел «0300- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

По данному разделу отражены расходы по разделам:
- «0310» - Обеспечение пожарной безопасности» исполнение 2540 рублей, при плане 150000 рублей или 1,69%, в том числе средства предусмотренные на ликвидацию пожаров – 110000 рублей.
Раздел «0400 - Национальная экономика»

По данному разделу отражены расходы по подразделу:
- «0409 - Дорожное хозяйство (дорожные фонды)». Расходы на содержание автомобильных дорог составили 1.256.043 рублей, из них: средства направлены на оплату за очистку дорожного полотна от снега и грейдирование дорог; или 84,55 % исполнено от плановых значений.
- «0412 – Управление земельными ресурсами» по плану 79085 рублей, исполнено 19128 рублей или 24,19%.

Раздел «0500 – Жилищно-коммунальное хозяйство»

При плане 3.660.620 рублей, исполнение составило 1.442.192,63 рублей.
В том числе:
- средства в сумме 573321,10 рублей направлены на оплату освещения улиц для организации ООО «Булава Премиум»;
- очистка дорог от снега на территории кладбища – 5000 рублей;
- работы по уборке несанкционированного мусора и строительство тротуаров– 673980 рублей;
Раздел «1000-Социальная политика»
По данному разделу отражены расходы на доплату к пенсиям муниципальных служащих сельского поселения. Исполнение составило –148030 рублей; и по программе физическая культура и спорт – 24222 рублей.
Неисполненный остаток денежных средств на 01.10.2019 г. – 955008,89 рублей.
Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

Главный специалист
по финансовой работе                 _____________________  А.А. Кучекта
image1.png